
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: S/EX-2019-59808553-APN-DGDMA#MPYT BOSQUES CULTIVADOS

VISTO el Expediente Nº EX-2019-59808553-APN-DGDMA#MPYT del Registro de la SECRETARÍA
DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, que guarda
relación con los Expedientes Nº S01:0209952/2002 del Registro del ex - MINISTERIO DE LA
PRODUCCIÓN, Nº S01:0479724/2008 del Registro del entonces MINISTERIO DE ECONOMÍA Y
PRODUCCIÓN, Nº S01:0509142/2009, Nº S01:0257772/2010, Nº S01:0311234/2010, Nº
S01:0335957/2010, Nº S01:0384112/2011, Nº S01:0015881/2012, Nº S01:0050038/2012, Nº
S01:0074146/2012, Nº S01:0091820/2012, Nº S01:0313583/2012, Nº S01:0377722/2012, Nº
S01:0026574/2013, Nº S05:0505200/2013, Nº S05:0506466/2013, Nº S05:0548245/2013, Nº
S05:0556340/2013, Nº S05:0004809/2014, Nº S05:0005243/2014, Nº S05:0009269/2014, Nº
S05:0011994/2014, Nº S05:0012023/2014, Nº S05:0012024/2014, Nº S05:0012310/2014, Nº
S05:0015022/2014, Nº S05:0039383/2014, Nº S05:0048382/2014, Nº S05:0048388/2014, Nº
S05:0052901/2014, Nº S05:0055470/2014, Nº S05:0055508/2014, Nº S05:0067941/2014, Nº
S05:0076840/2014, Nº S05:0077150/2014, Nº S05:0077154/2014, Nº S05:0077156/2014, Nº
S05:0000692/2015, Nº S05:0000694/2015, Nº S05:0001013/2015, Nº S05:0001039/2015, Nº
S05:0001094/2015, Nº S05:0009755/2015, Nº S05:0011576/2015, Nº S05:0011677/2015, Nº
S05:0012327/2015, Nº S05:0012346/2015, Nº S05:0013037/2015, Nº S05:0013476/2015, Nº
S05:0013689/2015, Nº S05:0013694/2015, Nº S05:0013704/2015, Nº S05:0013724/2015, Nº
S05:0013994/2015, Nº S05:0014029/2015, Nº S05:0014041/2015, Nº S05:0014761/2015, Nº
S05:0020568/2015, Nº S05:0020572/2015, Nº S05:0033517/2015, Nº S05:0033520/2015, Nº
S05:0033521/2015, Nº S05:0037980/2015, Nº S05:0044285/2015, Nº S05:0048835/2015, Nº
S05:0048936/2015, Nº S05:0056334/2015, Nº S05:0056338/2015, Nº S05:0056364/2015, Nº
S05:0064504/2015, Nº S05:0064524/2015, Nº S05:0064553/2015, Nº S05:0064584/2015, Nº
S05:0065609/2015, Nº S05:0070115/2015, Nº S05:0070152/2015, Nº S05:0070186/2015, Nº
S05:0070189/2015, Nº S05:0070192/2015, Nº S05:0070198/2015, Nº S05:0070204/2015, Nº
S05:0070212/2015, Nº S05:0070228/2015, Nº S05:0070244/2015, Nº S05:0073070/2015, Nº
S05:0074300/2015, todos del Registro del ex - MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y
PESCA Nº S05:0078030/2015, Nº S05:0078032/2015, Nº S05:0078034/2015, S05:0001113/2016, Nº
S05:0001135/2016, Nº S05:0002505/2016, Nº S05:0002527/2016, Nº S05:0002531/2016, Nº
S05:0002605/2016, Nº S05:0002608/2016, Nº S05:0002626/2016, Nº S05:0002842/2016, Nº
S05:0002929/2016, Nº S05:0002940/2016, Nº S05:0005218/2016, Nº S05:0005220/2016, Nº
S05:0006684/2016, Nº S05:0006689/2016, Nº S05:0006717/2016, Nº S05:0009032/2016, Nº
S05:0009033/2016, Nº S05:0009824/2016, Nº S05:0010957/2016, Nº S05:0010973/2016, Nº
S05:0011091/2016, Nº S05:0011116/2016, Nº S05:0011121/2016, Nº S05:0011146/2016, Nº
S05:0011811/2016, Nº S05:0011897/2016, Nº S05:0015069/2016, Nº S05:0019008/2016, Nº

RESOL-2019-140-APN-SECAGYP#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Viernes 26 de Julio de 2019



S05:0023055/2016, 24817Nº S05:0026481/2016, Nº S05:0030910/2016, Nº S05:0032727/2016, Nº
S05:0032764/2016 y Nº S05:0040932/2016, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE
AGROINDUSTRIA, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999, y

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus
modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones complementarias se
implementó el Régimen de Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de
acuerdo a la normativa aplicable.

Que mediante el Artículo 1º de la Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-APN-SSN#MF de fecha 12 de
junio de 2018 de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y el entonces MINISTERIO
DE AGROINDUSTRIA, se creó el PROGRAMA DE SUSTENTEBILIDAD AMBIENTAL Y SEGUROS
(“PROSAS”), con el objeto de promover las inversiones de nuevos emprendimientos forestales y en las
ampliaciones de los bosques existentes que se efectúen en el marco de lo dispuesto por la precitada Ley Nº
25.080.

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2º de la mencionada Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-
1-APN-SSN#MF, el referido programa es integrado por los aportes provenientes de acuerdos voluntarios
alcanzados con las compañías aseguradoras que emiten pólizas de seguro automotor.

Que los fondos necesarios para afrontar la presente provienen en su totalidad del PROSAS,
cumplimentando con el propósito originalmente fijado en la creación del Programa.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las
presentaciones efectuadas en los años 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016 cuyos números de
expediente se detallan en el Anexo I que, registrado con el Nº IF-2019-66150747-APN-DNDFI#MPYT
forma parte integrante de la presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas
éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no
reintegrable acorde a las resoluciones de costos correspondientes.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios
de reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley
Nº 25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE
AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO ha tomado la intervención que le
compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el
Artículo 23 de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituido por el Artículo 17 de la
Ley Nº 27.487 y en el Decreto Nº 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus modificatorios y complementarios.

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de
Inversiones para Bosques Cultivados para las actividades de poda y raleo ejecutadas en los años 2010,
2011, 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016 cuyos números de expediente y actividad silvicultural se detallan en
el Anexo I que, registrado con el Nº IF-2019-66150747-APN-DNDFI#MPYT forma parte integrante de la
presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO CON
TREINTA Y OCHO CENTAVOS ($ 28.506.564,38) respecto de los proyectos mencionados en el artículo
precedente y cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con el Nº
IF-2019-66150929-APN-DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la
presente medida, será atendido sujeto a disponibilidad presupuestaria con el cargo al Programa 36 -
Políticas para el aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma
Sostenible, Actividad 51 - “Régimen para la Promoción de las Inversiones en Bosques Cultivados (Ley Nº
25.080)”.

ARTÍCULO 4º.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto
Industrial de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA,
GANADERÍA Y PESCA de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Digitally signed by BERNAUDO Guillermo
Date: 2019.07.26 19:22:09 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Bernaudo
Secretario
Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.26 19:22:20 -03'00'



                                                                                     
 

             ANEXO I 
  

      
Ubicación 
Geográfica Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa Sup. en  

ha. Especie 

CORRIENTES S01:0209952/2002 

FORESTADORA 
TAPEBICUA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
57620989-0) 

Poda (1º) 2010 85,7 Eucalypt
us sp. 

CORRIENTES S01:0209952/2002 

FORESTADORA 
TAPEBICUA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
57620989-0) 

Poda (2º) 2010 330,2 Eucalypt
us sp. 

CORRIENTES S01:0209952/2002 

FORESTADORA 
TAPEBICUA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
57620989-0) 

Raleo 2010 96,2 Eucalypt
us sp. 

CORRIENTES S01:0209952/2002 

FORESTADORA 
TAPEBICUA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
57620989-0) 

Poda (1º) 2013 20,5 Eucalypt
us sp. 

CORRIENTES S01:0209952/2002 

FORESTADORA 
TAPEBICUA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
57620989-0) 

Poda (3º) 2013 150 Eucalypt
us sp. 

MISIONES S01:0479724/2008 LIPSIA S.A. (C.U.I.T. Nº 
30-52533161-6) Poda (1º) 2012 92 Pinus sp. 

MISIONES S01:0479724/2008 LIPSIA S.A. (C.U.I.T. Nº 
30-52533161-6) Poda (2º) 2012 81,01 Pinus sp. 

MISIONES S01:0479724/2008 LIPSIA S.A. (C.U.I.T. Nº 
30-52533161-6) Poda (3º) 2012 121,34 Pinus sp. 

MISIONES S01:0479724/2008 LIPSIA S.A. (C.U.I.T. Nº 
30-52533161-6) Poda (1º) 2013 168,72 Pinus sp. 

MISIONES S01:0479724/2008 LIPSIA S.A. (C.U.I.T. Nº 
30-52533161-6) Poda (2º) 2013 78,06 Pinus sp. 

MISIONES S01:0479724/2008 LIPSIA S.A. (C.U.I.T. Nº 
30-52533161-6) Raleo 2013 7,78 Pinus sp. 

CORRIENTES S01:0257772/2010 
LADISLAO POPELKA Y 
CIA S.A. (C.U.I.T. Nº 33-
51377461-9) 

Poda (1º) 2010 7,2 Eucalypt
us sp. 

CORRIENTES S01:0509142/2009 
FORESTAL AGUARA 
CUA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
58050019-2) 

Poda (1º) 2010 51,2 
Pinus y 
Eucalypt

us sp. 

DELTA S01:0311234/2010 LORDI, Juan Jose (M.I. 
Nº 20.053.121) Poda (1º) 2012 9 Salix sp. 

CORRIENTES S01:0335957/2010 
GARRUCHOS S.A. 
(C.U.I.T. N º 30-
57621005-8) 

Poda (2º) 2011 56,9 Pinus sp. 

CORRIENTES S01:0091820/2012 

FIDEICOMISO 
FINANCIERO 
FORESTAL I FONDO DE 
INVERSION DIRECTA 
(C.U.I.T. Nº 30-
70097940-3) 

Poda (1º) 2011 171,2 
Pinus y 
Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S01:0091820/2012 

FIDEICOMISO 
FINANCIERO 
FORESTAL I FONDO DE 
INVERSION DIRECTA 
(C.U.I.T. Nº 30-
70097940-3) 

Raleo 2011 152,9 
Pinus y 
Eucalypt

us sp. 

IF-2019-66150747-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 11



                                                                                     
 

MISIONES S01:0015881/2012 
FECHNER, Valdemar 
Antonio (M.I. Nº 
11.102.755) 

Poda (1º) 2011 27,1 Pinus sp. 

MISIONES S01:0050038/2012 
STEPANIUK, Pedro 
Horacio (M.I. Nº 
26.141.251) 

Poda (1º) 2011 37 Eucalypt
us sp. 

MISIONES S01:0050038/2012 
STEPANIUK, Pedro 
Horacio (M.I. Nº 
26.141.251) 

Poda (2º) 2012 15,7 
Pinus y 
Eucalypt

us sp. 

MISIONES S01:0050038/2012 
STEPANIUK, Pedro 
Horacio (M.I. Nº 
26.141.251) 

Raleo 2012 37 
Pinus y 
Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S01:0384112/2011 ZEMEK, Jorge Alberto 
(M.I. Nº 5.611.511) Poda (1º) 2013 8 Populus 

sp. 

DELTA S01:0074146/2012 LEVERONE, Oscar Luis 
(M.I. Nº 16.597.024) Poda (1º) 2013 8 Populus 

sp. 

CHUBUT S05:0505200/2013 

COMPAÑÍA DE 
TIERRAS SUD 
ARGENTINO S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
52758292-6) 

Poda (3º) 2012 70 Pinus sp. 

CORRIENTES S01:0026574/2013 
FORESTAL AGUARA 
CUA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
58050019-2) 

Poda (1º) 2012 151,8 Pinus sp. 

CORRIENTES S01:0026574/2013 
FORESTAL AGUARA 
CUA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
58050019-2) 

Poda (2º) 2012 138,6 Pinus sp. 

MISIONES S01:0313583/2012 
CHEMES, Hector 
Guillermo (M.I. Nº 
16.365.194) 

Poda (1º) 2012 3,7 Pinus sp. 

MISIONES S01:0313583/2012 
CHEMES, Hector 
Guillermo (M.I. Nº 
16.365.194) 

Poda (2º) 2013 3,7 Pinus sp. 

MISIONES S01:0313583/2012 
CHEMES, Hector 
Guillermo (M.I. Nº 
16.365.194) 

Raleo 2013 3,7 Pinus sp. 

MISIONES S05:0506466/2013 
SANTA MONICA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
61911851-7) 

Poda (1º) 2012 54,88 Pinus sp. 

MISIONES S05:0506466/2013 
SANTA MONICA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
61911851-7) 

Poda (2º) 2012 73,34 Pinus sp. 

MISIONES S05:0506466/2013 
SANTA MONICA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
61911851-7) 

Poda (3º) 2012 48,7 Pinus sp. 

NEUQUEN S01:0377722/2012 CORFONE S.A. (C.U.I.T. 
Nº 33-56313574-9) Poda (1º) 2012 21 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0012310/2014 CROATTINI, Nestor José 
(M.I. Nº 27.443.194) Poda (2º) 2013 35,7 Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S05:0004809/2014 
TENONDERA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
71135823-0) 

Poda (1º) 2013 242 
Pinus y 
Eucalypt

us sp. 

ENTRE RIOS S05:0548245/2013 
EL ABUELO S.A, 
(C.U.I.T.  Nº 30-
64334819-1) 

Poda (2º) 2013 14 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0009269/2014 
FORESCOR S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
52087958-3) 

Poda (1º) 2013 4,6 Pinus sp. 

ENTRE RIOS S05:0009269/2014 
FORESCOR S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
52087958-3) 

Poda (2º) 2013 28,3 Pinus sp. 

IF-2019-66150747-APN-DNDFI#MPYT

Página 2 de 11



                                                                                     
 

ENTRE RIOS S05:0012024/2014 
SUCESION DE STELLA 
ARIEL PABLO (C.U.I.T. 
Nº 20-14448411-9) 

Raleo 2013 26 Pinus sp. 

MISIONES S05:0556340/2013 LAUMANN, German (M.I. 
Nº 17.090.299) Poda (1º) 2013 20 Pinus sp. 

MISIONES S05:0556340/2013 LAUMANN, German (M.I. 
Nº 17.090.299) Raleo 2013 3,4 Pinus sp. 

MISIONES S05:0556340/2013 LAUMANN, German (M.I. 
Nº 17.090.299) Poda (2º) 2014 15,7 Pinus sp. 

MISIONES S05:0011994/2014 
YBYRA - TY S.A. 
(C.U.I.T. Nº30-70811075-
9) 

Poda (1º) 2013 69,7 Pinus sp. 

MISIONES S05:0011994/2014 
YBYRA - TY S.A. 
(C.U.I.T. Nº30-70811075-
9) 

Poda (2º) 2013 140,4 Pinus sp. 

MISIONES S05:0011994/2014 
YBYRA - TY S.A. 
(C.U.I.T. Nº30-70811075-
9) 

Poda (3º) 2013 149,5 
Pinus y 
Araucari

a sp. 

MISIONES S05:0012023/2014 
VIER, Neri (M.I. Nº 
10.635.154) PAEZ, Nelsi 
(M.I. Nº 12.956.601) 

Poda (1º) 2013 22,51 Eucalypt
us sp. 

MISIONES S05:0012023/2014 
VIER, Neri (M.I. Nº 
10.635.154) PAEZ, Nelsi 
(M.I. Nº 12.956.601) 

Poda (2º) 2013 35,75 Pinus sp. 

MISIONES S05:0015022/2014 JESKE, Margarita Beatriz 
(M.I. Nº 20.281.048) Poda (1º) 2013 25,35 Pinus sp. 

MISIONES S05:0015022/2014 JESKE, Margarita Beatriz 
(M.I. Nº 20.281.048) Poda (3º) 2013 10,86 Pinus sp. 

CORDOBA S05:0009755/2015 MANZI, Vicente Raúl 
(M.I. Nº 7.997.106) Poda (2º) 2014 42,75 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0013724/2015 
ENRIQUE R. ZENI Y CIA 
S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
51282309-9) 

Poda (1º) 2014 349,8 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0013724/2015 
ENRIQUE R. ZENI Y CIA 
S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
51282309-9) 

Poda (2º) 2014 7,2 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0013724/2015 
ENRIQUE R. ZENI Y CIA 
S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
51282309-9) 

Raleo 2014 349,8 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0013694/2015 
ENRIQUE R. ZENI Y CIA 
S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
51282309-9) 

Poda (1º) 2014 165,8 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0013694/2015 
ENRIQUE R. ZENI Y CIA 
S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
51282309-9) 

Poda (2º) 2014 131 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0013694/2015 
ENRIQUE R. ZENI Y CIA 
S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
51282309-9) 

Raleo 2014 165,8 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0055508/2014 TOLEDO, Griselda Judith 
(M.I. Nº 17.928.652) Poda (1º) 2014 40 Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S05:0055470/2014 
KRAEMER, Jacques 
Simón Syme (M.I. Nº 
7.475.964) 

Poda (2º) 2014 81,6 Eucalypt
us sp. 

CORRIENTES S05:0013704/2015 
SANTA MARTA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
66978624-3) 

Poda (1º) 2014 197 Eucalypt
us sp. 

CORRIENTES S05:0013704/2015 
SANTA MARTA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
66978624-3) 

Poda (2º) 2014 58,63 Eucalypt
us sp. 

IF-2019-66150747-APN-DNDFI#MPYT

Página 3 de 11



                                                                                     
 

CORRIENTES S05:0013704/2015 
SANTA MARTA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
66978624-3) 

Raleo 2014 71,38 Eucalypt
us sp. 

CORRIENTES S05:0056364/2015 
LAROCCA, Gonzalo 
Diego (M.I Nº 
13.120.043) 

Poda (1º) 2014 31,9 Eucalypt
us sp. 

CORRIENTES S05:0005243/2014 
GOLDSCHMIDT, Sofia 
Micaela (M.I. Nº 
31.046.218) 

Poda (1º) 2014 339 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0013689/2015 
ENRIQUE R. ZENI Y CIA 
S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
51282309-9) 

Poda (1º) 2014 242,8 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0013689/2015 
ENRIQUE R. ZENI Y CIA 
S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
51282309-9) 

Poda (2º) 2014 198,9 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0013689/2015 
ENRIQUE R. ZENI Y CIA 
S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
51282309-9) 

Raleo 2014 247,1 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0013476/2015 

COOPERATIVA 
AGRICOLA  DE LA 
COLONIA LIEBIG LTDA. 
(C.U.I.T. Nº 30-
51091471-2) 

Poda (1º) 2014 69,3 Pinus sp. 

CHACO S05:0000692/2015 KALENIUK, Esteban (M.I. 
Nº 7.924.330) Poda (1º) 2014 18 Prosopis 

sp. 

CHACO S05:0000692/2015 KALENIUK, Esteban (M.I. 
Nº 7.924.330) Raleo 2014 18 Prosopis 

sp. 

CHACO S05:0000694/2015 KALENIUK, Esteban (M.I. 
Nº 7.924.330) Poda (1º) 2014 24,4 Prosopis 

sp. 

CHACO S05:0000694/2015 KALENIUK, Esteban (M.I. 
Nº 7.924.330) Raleo 2014 24,4 Prosopis 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0039383/2014 

FIDEICOMISO 
FORESTAL Y 
GANADERO DACUNDA 
(C.U.I.T. Nº 30-
71196370-3) 

Poda (1º) 2014 30 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0014761/2015 
ESTABLECIMENTOS LA 
NEGRA S.A. (C.U.I.T. Nº 
30-54745320-0) 

Poda (1º) 2014 267,7 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0014761/2015 
ESTABLECIMENTOS LA 
NEGRA S.A. (C.U.I.T. Nº 
30-54745320-0) 

Poda (2º) 2014 78,9 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0014761/2015 
ESTABLECIMENTOS LA 
NEGRA S.A. (C.U.I.T. Nº 
30-54745320-0) 

Raleo 2014 242,6 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0020572/2015 
EKSERCIYAN, Bogos 
Asadur (M.I. Nº 
16.823.004) 

Poda (1º) 2014 75 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0020572/2015 
EKSERCIYAN, Bogos 
Asadur (M.I. Nº 
16.823.004) 

Poda (2º) 2014 106 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0020572/2015 
EKSERCIYAN, Bogos 
Asadur (M.I. Nº 
16.823.004) 

Poda (3º) 2014 139 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0052901/2014 
RUBIN DE CELIS, 
Marcelo Javier Maria 
(M.I. Nº 12.548.996) 

Poda (1º) 2014 15 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0013994/2015 
RUBIN DE CELIS, 
Marcelo Javier (M.I. Nº 
12.548.996) 

Poda (1º) 2014 52 Eucalypt
us sp. 

IF-2019-66150747-APN-DNDFI#MPYT

Página 4 de 11



                                                                                     
 

ENTRE RIOS S05:0013994/2015 
RUBIN DE CELIS, 
Marcelo Javier (M.I. Nº 
12.548.996) 

Raleo 2014 52 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0014041/2015 

ORGANIZACIÓN 
DELASOIE HNOS S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
54699573-5) 

Poda (1º) 2014 43,4 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0014041/2015 

ORGANIZACIÓN 
DELASOIE HNOS S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
54699573-5) 

Poda (2º) 2014 63,2 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0020568/2015 KATZENELSON, Susana 
Alice (M.I. Nº 3.936.520) Poda (1º) 2014 36,3 Eucalypt

us sp. 

ENTRE RIOS S05:0067941/2014 

FORESTAL 
CONCORDIA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
62011321-9) 

Poda (3º) 2014 14 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0014029/2015 
ECHEZARRETA, Maria 
Margarita (M.I. Nº 
17.050.248) 

Poda (2º) 2014 40,5 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0014029/2015 
ECHEZARRETA, Maria 
Margarita (M.I. Nº 
17.050.248) 

Raleo 2014 40,5 Eucalypt
us sp. 

MISIONES S05:0048388/2014 
BENEZRA, Claudia 
Fortuna (M.I. Nº 
14.369.587) 

Poda (3º) 2014 28,5 Pinus sp. 

MISIONES S05:0048382/2014 
CHEMES, Hector 
Guillermo (M.I. Nº 
16.365.194) 

Poda (2º) 2014 10,6 Pinus sp. 

MISIONES S05:0048382/2014 
CHEMES, Hector 
Guillermo (M.I. Nº 
16.365.194) 

Poda (3º) 2014 31,5 Pinus sp. 

MISIONES S05:0048382/2014 
CHEMES, Hector 
Guillermo (M.I. Nº 
16.365.194) 

Poda (3º) 2015 7 Pinus sp. 

MISIONES S05:0013037/2015 
BENEZRA, Claudia 
Fortuna (M.I. Nº 
14.369.587) 

Poda (2º) 2015 17 Pinus sp. 

MISIONES S05:0013037/2015 
BENEZRA, Claudia 
Fortuna (M.I. Nº 
14.369.587) 

Raleo 2015 17 Pinus sp. 

MISIONES S05:0011576/2015 
TOLL MADERAS S.R.L. 
(C.U.I.T. Nº 30-
59084495-7) 

Poda (3º) 2014 531,1 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012327/2015 GUAYRA S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-69813821-8) Poda (1º) 2014 36,8 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012327/2015 GUAYRA S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-69813821-8) Poda (2º) 2014 67,37 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012327/2015 GUAYRA S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-69813821-8) Poda (3º) 2014 28,5 Pinus sp. 

MISIONES S05:0011677/2015 DAVALOS, Reinaldo 
(M.I. Nº 22.233.507) Poda (3º) 2014 4 Pinus sp. 

MISIONES S05:0011677/2015 DAVALOS, Reinaldo 
(M.I. Nº 22.233.507) Raleo 2014 4 Pinus sp. 

MISIONES S05:0001039/2015 SEMLE, Cristina Andrea 
(M.I. Nº 21.007.453) Poda (2º) 2014 35,95 Pinus sp. 

MISIONES S05:0001094/2015 BLOCH, Bernardo (M.I. 
Nº 20.459.259) Poda (2º) 2014 8,34 Pinus sp. 

MISIONES S05:0001094/2015 BLOCH, Bernardo (M.I. 
Nº 20.459.259) Raleo 2014 8,34 Pinus sp. 

IF-2019-66150747-APN-DNDFI#MPYT

Página 5 de 11



                                                                                     
 

MISIONES S05:0001013/2015 STOPP, Norberto Carlos 
(M.I. Nº 16.933.741) Poda (1º) 2014 2,54 Eucalypt

us sp. 

MISIONES S05:0001013/2015 STOPP, Norberto Carlos 
(M.I. Nº 16.933.741) Poda (2º) 2014 5,25 Pinus sp. 

MISIONES S05:0077150/2014 MURNER, Darío Carlos 
(M.I. Nº 24.674.991) Poda (3º) 2014 19,55 Pinus sp. 

MISIONES S05:0077154/2014 MURNER, Carlos (M.I. 
Nº 5.093.676) Poda (1º) 2014 13,72 Pinus sp. 

MISIONES S05:0077154/2014 

MURNER, Carlos (M.I. 
Nº 5.093.676) 

Poda (2º) 2014 25,58 

Pinus, 
Eucalypt

us y 
Grevillea 

sp. 

MISIONES S05:0077156/2014 HASE, Guillermo (M.I. Nº 
17.598.874) Poda (2º) 2014 9,73 Pinus sp. 

MISIONES S05:0077156/2014 HASE, Guillermo (M.I. Nº 
17.598.874) Raleo 2014 40,61 Pinus sp. 

MISIONES S05:0076840/2014 
HEPPNER, Hugo 
Ernesto (M.I. Nº 
11.742.417) 

Poda (1º) 2014 32,94 
Pinus, 

Eucalypt
us. 

MISIONES S05:0076840/2014 
HEPPNER, Hugo 
Ernesto (M.I. Nº 
11.742.417) 

Poda (2º) 2014 47,95 
Pinus, 

Eucalypt
us. 

MISIONES S05:0076840/2014 
HEPPNER, Hugo 
Ernesto (M.I. Nº 
11.742.417) 

Poda (3º) 2014 27,66 Pinus sp. 

MISIONES S05:0076840/2014 
HEPPNER, Hugo 
Ernesto (M.I. Nº 
11.742.417) 

Raleo 2014 27,66 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012346/2015 AITA S.A. (C.U.I.T. Nº 
30-70941956-7) Poda (1º) 2014 54,9 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0037980/2015 
ANDUEZA, Claudio 
Alberto (M.I. Nº 
22.383.247) 

Poda (1º) 2015 215,7 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0037980/2015 
ANDUEZA, Claudio 
Alberto (M.I. Nº 
22.383.247) 

Raleo 2015 215,7 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0048936/2015 
CURUPAYA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
70734288-5) 

Raleo 2015 81,5 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0002842/2016 
EL ABUELO S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
64334819-1) 

Poda (2º) 2015 112,9 Eucalypt
us sp. 

CORRIENTES S05:0024817/2016 FERRUM S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-52534126-3) Poda (1º) 2015 37,1 Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S05:0033517/2015 CAVANAGH, Ana (M.I. 
Nº 12.889.496) Poda (2º) 2015 90,3 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0048835/2015 
CUARAJY YARA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
51711298-0) 

Poda (1º) 2015 84,5 
Pinus y 
Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S05:0078034/2015 
GERVASONI, Silvina 
Elena (M.I. Nº 
16.858.546) 

Poda (1º) 2015 47,6 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0002940/2016 

DESARROLLOS 
INMOBILIARIOS S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
71070277-9) 

Poda (1º) 2015 66,1 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0002940/2016 

DESARROLLOS 
INMOBILIARIOS S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
71070277-9) 

Raleo 2015 66,1 Pinus sp. 

IF-2019-66150747-APN-DNDFI#MPYT

Página 6 de 11



                                                                                     
 

CORRIENTES S05:0005218/2016 DORIN, Jaime Mario 
(M.I. Nº 16.326.341) Poda (1º) 2015 15,47 Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S05:0002929/2016 FINOZZI, Fidel Jesus 
(M.I. Nº 18.098.963) Poda (1º) 2015 19 Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S05:0056334/2015 GASSIEBAYLE, Enrique 
Jorge (M.I. Nº 4.235.815) Poda (1º) 2015 258,4 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0056334/2015 GASSIEBAYLE, Enrique 
Jorge (M.I. Nº 4.235.815) Raleo 2015 258,4 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0073070/2015 CRISERIC S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-61341449-1) Poda (1º) 2015 80,8 Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S05:0056338/2015 ABEDUL S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-51212975-3) Poda (1º) 2015 88,4 Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S05:0033520/2015 
GOMEZ, Diego Fabian 
(M.I. Nº 35.035.867) Poda (1º) 2015 34 

Pinus y 
Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S05:0033521/2015 GOMEZ, Diego Fabian 
(M.I. Nº 35.035.867) Poda (1º) 2015 43,5 Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S05:0033521/2015 GOMEZ, Diego Fabian 
(M.I. Nº 35.035.867) Raleo 2015 43,5 Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S05:0078030/2015 BERTRAN, Maria Teresa 
(M.I. Nº 16.891.634) Poda (2º) 2015 5 Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S05:0070115/2015 

COOPERATIVA 
AGRICOLA DE LA 
COLONIA LIEBIG LTDA 
(C.U.I.T. Nº 30-
51091471-2) 

Poda (1º) 2015 177,9 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0070115/2015 

COOPERATIVA 
AGRICOLA DE LA 
COLONIA LIEBIG LTDA 
(C.U.I.T. Nº 30-
51091471-2) 

Poda (2º) 2015 76,4 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0078032/2015 BERTRAN, María Teresa 
(M.I. Nº 16.891.634) Poda (2º) 2015 5 Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S05:0005220/2016 
GARRIDO CUE S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
50801714-2) 

Poda (1º) 2015 17,6 Eucalypt
us sp. 

CORRIENTES S05:0011897/2016 

GANADERA LA 
PENINSULA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
51212043-8) 

Poda (2º) 2015 96,2 Eucalypt
us sp. 

CORRIENTES S05:0011897/2016 

GANADERA LA 
PENINSULA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
51212043-8) 

Poda (3º) 2015 68,9 Eucalypt
us sp. 

CORRIENTES S05:0019008/2016 

FIDEICOMISO 
FINANCIERO 
FORESTAL I -  FONDO 
DE INVERSION 
DIRECTA (C.U.I.T. Nº 
30-70097940-3) 

Poda (1º) 2015 59,8 
Pinus y 
Eucalypt

us sp. 

CHACO S05:0001135/2016 
DE ARRIORTUA, 
Sebastian Pablo (M.I. Nº 
7.623.794) 

Poda (1º) 2015 22 Prosopis 
sp. 

CHACO S05:0001113/2016 CARDOZO, Ramón (M.I. 
Nº 7.892.689) Poda (2º) 2015 35,5 Prosopis 

sp. 

CHACO S05:0001113/2016 CARDOZO, Ramón (M.I. 
Nº 7.892.689) Raleo 2015 14,5 Prosopis 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0070228/2015 BLANC, Marcos Roberto 
(M.I. Nº 13.940.790) Poda (2º) 2015 10 Eucalypt

us sp. 

ENTRE RIOS S05:0070228/2015 BLANC, Marcos Roberto 
(M.I. Nº 13.940.790) Raleo 2015 10 Eucalypt

us sp. 
IF-2019-66150747-APN-DNDFI#MPYT

Página 7 de 11



                                                                                     
 

ENTRE RIOS S05:0070186/2015 
EKSERCIYAN, Bogos 
Asadur (M.I. Nº 
16.823.004) 

Poda (1º) 2015 5 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0070186/2015 
EKSERCIYAN, Bogos 
Asadur (M.I. Nº 
16.823.004) 

Poda (2º) 2015 2 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0011146/2016 
ESTABLECIMIENTOS 
LA NEGRA S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-54745320-0) 

Poda (1º) 2015 26,2 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0011146/2016 
ESTABLECIMIENTOS 
LA NEGRA S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-54745320-0) 

Poda (2º) 2015 154,3 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0011146/2016 
ESTABLECIMIENTOS 
LA NEGRA S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-54745320-0) 

Raleo 2015 31,7 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0011091/2016 COLLM, Roberto Jorge 
(M.I. Nº 10.390.429) Poda (1º) 2015 50 Eucalypt

us sp. 

ENTRE RIOS S05:0011121/2016 

COMERCIO Y 
DESARROLLO S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
61692837-2) 

Poda (2º) 2015 152,6 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0070212/2015 
EKSERCIYAN, Bogos 
Asadur (M.I. Nº 
16.823.004) 

Poda (3º) 2015 10 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0023055/2016 BONNOT, Carlos Alberto 
(M.I. Nº 5.833.855) Poda (1º) 2015 6,4 Eucalypt

us sp. 

ENTRE RIOS S05:0023055/2016 BONNOT, Carlos Alberto 
(M.I. Nº 5.833.855) Poda (2º) 2015 11,4 Eucalypt

us sp. 

ENTRE RIOS S05:0070204/2015 
BUCHANAN, Moira 
María (M.I. Nº 
16.360.245) 

Poda (1º) 2015 20,4 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0070198/2015 
BUCHANAN, Marta 
Cristina (M.I. Nº 
10.699.683) 

Poda (1º) 2015 21,28 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0070192/2015 
BUCHANAN, Clara María 
Margarita (M.I. Nº 
13.940.209) 

Poda (1º) 2015 19,8 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0070244/2015 
BUCHANAN, María 
Teresita del Carmen (M.I. 
Nº 12.126.825) 

Poda (1º) 2015 21,5 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0070152/2015 FANELLI, Joaquin (M.I. 
Nº 11.528.364) Poda (1º) 2015 26,5 Eucalypt

us sp. 

ENTRE RIOS S05:0009824/2016 

GIUDICI ISABEL ANA Y 
GIUDICI ALEJANDRO 
CARLOS S.H. (C.U.I.T. 
Nº 30-70702088-8) 

Poda (1º) 2015 38,9 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0009824/2016 

GIUDICI ISABEL ANA Y 
GIUDICI ALEJANDRO 
CARLOS S.H. (C.U.I.T. 
Nº 30-70702088-8) 

Poda (2º) 2015 9,2 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0009824/2016 

GIUDICI ISABEL ANA Y 
GIUDICI ALEJANDRO 
CARLOS S.H. (C.U.I.T. 
Nº 30-70702088-8) 

Poda (3º) 2015 6,1 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0009824/2016 

GIUDICI ISABEL ANA Y 
GIUDICI ALEJANDRO 
CARLOS S.H. (C.U.I.T. 
Nº 30-70702088-8) 

Raleo 2015 38,9 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0010973/2016 
FRACALOSSI, Hugo 
Javier (M.I. Nº 
21.697.680) 

Poda (2º) 2015 45 Eucalypt
us sp. 

IF-2019-66150747-APN-DNDFI#MPYT

Página 8 de 11



                                                                                     
 

ENTRE RIOS S05:0030910/2016 

CETRANGOLO, Hugo 
(M.I. Nº 8.490.749) 
KLEIN, Alicia (M.I. Nº 
6.419.461) 

Poda (1º) 2015 65 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0030910/2016 

CETRANGOLO, Hugo 
(M.I. Nº 8.490.749) 
KLEIN, Alicia (M.I. Nº 
6.419.461) 

Raleo 2015 32,9 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0070189/2015 
FRACALOSSI, María 
Marcela (M.I. Nº 
20.099.002) 

Poda (1º) 2015 4,4 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0011116/2016 
GIACOMELLI, María 
Laura (M.I. Nº 
22.496.074) 

Poda (2º) 2015 9,3 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0010957/2016 
EL POTRERO DE SAN 
LORENZO S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-54959112-0) 

Poda (1º) 2015 77,6 Eucalypt
us sp. 

ENTRE RIOS S05:0010957/2016 
EL POTRERO DE SAN 
LORENZO S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-54959112-0) 

Poda (2º) 2015 185,8 Eucalypt
us sp. 

MISIONES S05:0064584/2015 FERNANDEZ, Andrés 
(M.I. Nº 7.588.422) Poda (1º) 2015 4,7 Pinus sp. 

MISIONES S05:0064504/2015 

F.G.F. FORESTAL 
SANTA MARIA S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
71168602-5) 

Poda (1º) 2015 239,6 Pinus sp. 

MISIONES S05:0044285/2015 GERLACH, Ernesto (M.I. 
Nº 14.168.099) Poda (2º) 2015 5,58 Pinus sp. 

MISIONES S05:0074300/2015 
BARON, Yolanda Beatriz 
(M.I. Nº 14.552.572) Poda (2º) 2015 11,09 

Pinus y 
Eucalypt

us sp. 

MISIONES S05:0074300/2015 
BARON, Yolanda Beatriz 
(M.I. Nº 14.552.572) Raleo 2015 11,09 

Pinus y 
Eucalypt

us sp. 

MISIONES S05:0002531/2016 
ELGERT, Ernesto 
Antonio (M.I. Nº 
17.313.199) 

Poda (1º) 2015 4,5 Pinus sp. 

MISIONES S05:0002527/2016 

BEAUREGARD AGRO 
FORESTAL S.A. 
(C.U.I.T. N º 30-
71086977-0) 

Poda (3º) 2015 27,3 Pinus sp. 

MISIONES S05:0002505/2016 
PETROIGUAZU S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
54749995-2) 

Poda (1º) 2015 10,78 Pinus sp. 

MISIONES S05:0009032/2016 GUAYRA S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-69813821-8) Poda (3º) 2015 19,9 Pinus sp. 

MISIONES S05:0009033/2016 ANAHI S.A. (C.U.I.T. Nº 
30-69813814-5) Poda (1º) 2015 8 Pinus sp. 

MISIONES S05:0009033/2016 ANAHI S.A. (C.U.I.T. Nº 
30-69813814-5) Poda (2º) 2015 10,1 Pinus sp. 

MISIONES S05:0009033/2016 ANAHI S.A. (C.U.I.T. Nº 
30-69813814-5) Poda (3º) 2015 16,1 Pinus sp. 

MISIONES S05:0002605/2016 GARCIA, Crecencio (M.I. 
Nº 12.233.787) Poda (1º) 2015 2,1 Pinus sp. 

MISIONES S05:0002605/2016 GARCIA, Crecencio (M.I. 
Nº 12.233.787) Raleo 2015 2,1 Pinus sp. 

MISIONES S05:0002626/2016 FREIBERGER, Jorge 
(M.I. Nº 18.047.237) Poda (1º) 2015 6,31 Pinus sp. 

MISIONES S05:0002626/2016 FREIBERGER, Jorge 
(M.I. Nº 18.047.237) Poda (2º) 2015 2,34 Pinus sp. 

IF-2019-66150747-APN-DNDFI#MPYT

Página 9 de 11



                                                                                     
 

MISIONES S05:0002626/2016 FREIBERGER, Jorge 
(M.I. Nº 18.047.237) Raleo 2015 6,24 Pinus sp. 

MISIONES S05:0064553/2015 FIORE, María Belén (M.I. 
Nº 14.590.799) Poda (1º) 2015 4,3 Eucalypt

us sp. 

MISIONES S05:0064553/2015 FIORE, María Belén (M.I. 
Nº 14.590.799) Raleo 2015 8,6 Pinus sp. 

MISIONES S05:0002608/2016 
GRADENEKER, Raul 
Arturo (M.I. Nº 
11.032.763) 

Poda (1º) 2015 16,97 Pinus sp. 

MISIONES S05:0002608/2016 
GRADENEKER, Raul 
Arturo (M.I. Nº 
11.032.763) 

Raleo 2015 15 Pinus sp. 

MISIONES S05:0006717/2016 DEMONARI, Oscar Angel 
(M.I. Nº 20.506.291) Poda (1º) 2015 16,8 Pinus sp. 

MISIONES S05:0006684/2016 MATEBA S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-71116190-9) Poda (2º) 2015 15,5 Pinus sp. 

MISIONES S05:0006689/2016 
GLESMANN, Wilfriedo 
Erwin (M.I. Nº 
16.707.204) 

Poda (2º) 2015 150,3 Pinus sp. 

MISIONES S05:0006689/2016 
GLESMANN, Wilfriedo 
Erwin (M.I. Nº 
16.707.204) 

Raleo 2015 51,7 Pinus sp. 

MISIONES S05:0064524/2015 
HEPPNER, Hugo 
Ernesto (M.I. Nº 
11.742.417) 

Poda (2º) 2015 34,5 
Pinus y 
Eucalypt

us sp. 

MISIONES S05:0064524/2015 
HEPPNER, Hugo 
Ernesto (M.I. Nº 
11.742.417) 

Poda (3º) 2015 117 Pinus sp. 

MISIONES S05:0064524/2015 
HEPPNER, Hugo 
Ernesto (M.I. Nº 
11.742.417) 

Raleo 2015 57,8 Pinus sp. 

NEUQUEN S05:0065609/2015 

AGRUPACION 
MAPUCHE 
NAMUNCURA (C.U.I.T. 
Nº 30-70243916-3) 

Poda (1º) 2014 16,7 Pinus sp. 

NEUQUEN S05:0065609/2015 

AGRUPACION 
MAPUCHE 
NAMUNCURA (C.U.I.T. 
Nº 30-70243916-3) 

Raleo 2014 24 Pinus sp. 

SANTA FE S05:0015069/2016 
FORESTADORA SAN 
JAVIER S.A. (C.U.I.T. Nº 
33-61716760-9) 

Poda (1º) 2015 37,9 Eucalypt
us sp. 

CORRIENTES S05:0040932/2016 

HIJOS DE GUILLERMO 
J. PERRENS S.H. 
(C.U.I.T. Nº 30-
70993918-8) 

Poda (1º) 2016 15,4 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0040932/2016 

HIJOS DE GUILLERMO 
J. PERRENS S.H. 
(C.U.I.T. Nº 30-
70993918-8) 

Poda (2º) 2016 18,9 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0040932/2016 

HIJOS DE GUILLERMO 
J. PERRENS S.H. 
(C.U.I.T. Nº 30-
70993918-8) 

Raleo 2016 15,4 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0032764/2016 
EL LUCERO S.R.L. 
(C.U.I.T. Nº 30-
66987233-6) 

Poda (2º) 2016 31 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0011811/2016 

DESARROLLOS 
INMOBILIARIOS S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
71070277-9) 

Poda (1º) 2016 179,4 Pinus sp. 

IF-2019-66150747-APN-DNDFI#MPYT

Página 10 de 11



                                                                                     
 

CORRIENTES S05:0011811/2016 

DESARROLLOS 
INMOBILIARIOS S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-
71070277-9) 

Raleo 2016 179,4 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0026481/2016 
PUERTA, Federico 
Ramón (M.I. Nº 
8.408.868) 

Poda (1º) 2016 73,2 
Pinus y 
Eucalypt

us sp. 

CORRIENTES S05:0026481/2016 
PUERTA, Federico 
Ramón (M.I. Nº 
8.408.868) 

Poda (2º) 2016 38,8 Pinus sp. 

MISIONES S05:0032727/2016 MAYERGA S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-65753730-2) Poda (3º) 2016 84,55 Pinus sp. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IF-2019-66150747-APN-DNDFI#MPYT

Página 11 de 11



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-59808553-APN-DGDMA#MPYT_ANEXO I

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 11 pagina/s.

IF-2019-66150747-APN-DNDFI#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 22 de Julio de 2019

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.22 10:28:30 -03'00'

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.22 10:28:33 -03'00'



                                                                                                                                      

 

ANEXO II 
 

 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

CORRIENTES S01:0209952/2002 
FORESTADORA TAPEBICUA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
57620989-0) 

808.147,52 

MISIONES S01:0479724/2008 LIPSIA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-52533161-6) 799.053,91 

CORRIENTES S01:0257772/2010 
LADISLAO POPELKA Y CIA S.A. (C.U.I.T. Nº 33-
51377461-9) 

6.696,00 

CORRIENTES S01:0509142/2009 
FORESTAL AGUARA CUA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
58050019-2) 

47.616,00 

DELTA S01:0311234/2010 LORDI, Juan Jose (M.I. Nº 20.053.121) 11.295,00 

CORRIENTES S01:0335957/2010 GARRUCHOS S.A. (C.U.I.T. Nº 30-57621005-8) 74.026,90 

CORRIENTES S01:0091820/2012 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I FONDO DE 
INVERSION DIRECTA (C.U.I.T. Nº 30-70097940-3) 

420.245,70 

MISIONES S01:0015881/2012 FECHNER, Valdemar Antonio (M.I. Nº 11.102.755) 29.322,20 

MISIONES S01:0050038/2012 STEPANIUK, Pedro Horacio (M.I. Nº 26.141.251) 139.018,10 

CORRIENTES S01:0384112/2011 ZEMEK, Jorge Alberto (M.I. Nº 5.611.511) 10.040,00 

DELTA S01:0074146/2012 LEVERONE, Oscar Luis (M.I. Nº 16.597.024) 10.040,00 

CHUBUT S05:0505200/2013 
COMPAÑÍA DE TIERRAS SUD ARGENTINO S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-52758292-6) 

123.340,00 

CORRIENTES S01:0026574/2013 
FORESTAL AGUARA CUA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
58050019-2) 

401.596,80 

MISIONES S01:0313583/2012 CHEMES, Hector Guillermo (M.I. Nº 16.365.194) 17.785,90 

MISIONES S05:0506466/2013 SANTA MONICA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-61911851-7) 266.380,62 

NEUQUEN S01:0377722/2012 CORFONE S.A. (C.U.I.T. Nº 33-56313574-9) 26.355,00 

CORRIENTES S05:0012310/2014 CROATTINI, Nestor José (M.I. Nº 27.443.194) 54.371,10 

CORRIENTES S05:0004809/2014 TENONDERA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-71135823-0) 303.710,00 

ENTRE RIOS S05:0548245/2013 EL ABUELO S.A, (C.U.I.T.  Nº 30-64334819-1) 21.322,00 

ENTRE RIOS S05:0009269/2014 FORESCOR S.A. (C.U.I.T. Nº 30-52087958-3) 48.873,90 

ENTRE RIOS S05:0012024/2014 
SUCESION DE STELLA ARIEL PABLO (C.U.I.T. Nº 20-
14448411-9) 

52.754,00 

MISIONES S05:0556340/2013 LAUMANN, German (M.I. Nº 17.090.299) 55.909,70 

MISIONES S05:0011994/2014 YBYRA - TY S.A. (C.U.I.T. Nº 30-70811075-9) 564.721,70 

MISIONES S05:0012023/2014 
VIER, Neri (M.I. Nº 10.635.154) PAEZ, Nelsi (M.I. Nº 
12.956.601) 

82.697,30 

MISIONES S05:0015022/2014 JESKE, Margarita Beatriz (M.I. Nº 20.281.048) 50.949,57 

CORDOBA S05:0009755/2015 MANZI, Vicente Raúl (M.I. Nº 7.997.106) 65.108,25 

CORRIENTES S05:0013724/2015 
ENRIQUE R. ZENI Y CIA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-51282309-
9) 

1.159.708,80 

CORRIENTES S05:0013694/2015 
ENRIQUE R. ZENI Y CIA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-51282309-
9) 

744.000,20 

CORRIENTES S05:0055508/2014 TOLEDO, Griselda Judith (M.I. Nº 17.928.652) 50.200,00 

CORRIENTES S05:0055470/2014 KRAEMER, Jacques Simón Syme (M.I. Nº 7.475.964) 124.276,80 

CORRIENTES S05:0013704/2015 SANTA MARTA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-66978624-3) 481.358,51 

CORRIENTES S05:0056364/2015 LAROCCA, Gonzalo Diego (M.I Nº 13.120.043) 40.034,50 

CORRIENTES S05:0005243/2014 GOLDSCHMIDT, Sofia Micaela (M.I. Nº 31.046.218) 425.445,00 

CORRIENTES S05:0013689/2015 
ENRIQUE R. ZENI Y CIA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-51282309-
9) 

1.109.004,60 

CORRIENTES S05:0013476/2015 
COOPERATIVA AGRICOLA  DE LA COLONIA LIEBIG 
LTDA. (C.U.I.T. Nº 30-51091471-2) 

86.971,50 

CHACO S05:0000692/2015 KALENIUK, Esteban (M.I. Nº 7.924.330) 71.244,00 

CHACO S05:0000694/2015 KALENIUK, Esteban (M.I. Nº 7.924.330) 96.575,20 



                                                                                                                                      

 

ENTRE RIOS S05:0039383/2014 
FIDEICOMISO FORESTAL Y GANADERO DACUNDA 
(C.U.I.T. Nº 30-71196370-3) 

37.650,00 

ENTRE RIOS S05:0014761/2015 
ESTABLECIMENTOS LA NEGRA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
54745320-0) 

948.363,60 

ENTRE RIOS S05:0020572/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. Nº 16.823.004) 500.481,00 

ENTRE RIOS S05:0052901/2014 
RUBIN DE CELIS, Marcelo Javier Maria (M.I. Nº 
12.548.996) 

18.825,00 

ENTRE RIOS S05:0013994/2015 RUBIN DE CELIS, Marcelo Javier (M.I. Nº 12.548.996) 170.768,00 

ENTRE RIOS S05:0014041/2015 
ORGANIZACIÓN DELASOIE HNOS S.A. (C.U.I.T. Nº 
30-54699573-5) 

150.720,60 

ENTRE RIOS S05:0020568/2015 KATZENELSON, Susana Alice (M.I. Nº 3.936.520) 45.556,50 

ENTRE RIOS S05:0067941/2014 
FORESTAL CONCORDIA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
62011321-9) 

24.668,00 

ENTRE RIOS S05:0014029/2015 ECHEZARRETA, Maria Margarita (M.I. Nº 17.050.248) 143.856,00 

MISIONES S05:0048388/2014 BENEZRA, Claudia Fortuna (M.I. Nº 14.369.587) 50.217,00 

MISIONES S05:0048382/2014 CHEMES, Hector Guillermo (M.I. Nº 16.365.194) 94.067,80 

MISIONES S05:0013037/2015 BENEZRA, Claudia Fortuna (M.I. Nº 14.369.587) 109.123,00 

MISIONES S05:0011576/2015 TOLL MADERAS S.R.L. (C.U.I.T. Nº 30-59084495-7) 935.798,20 

MISIONES S05:0012327/2015 GUAYRA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-69813821-8) 199.005,51 

MISIONES S05:0011677/2015 DAVALOS, Reinaldo (M.I. Nº 22.233.507) 15.164,00 

MISIONES S05:0001039/2015 SEMLE, Cristina Andrea (M.I. Nº 21.007.453) 54.751,85 

MISIONES S05:0001094/2015 BLOCH, Bernardo (M.I. Nº 20.459.259) 29.623,68 

MISIONES S05:0001013/2015 STOPP, Norberto Carlos (M.I. Nº 16.933.741) 11.183,45 

MISIONES S05:0077150/2014 MURNER, Darío Carlos (M.I. Nº 24.674.991) 34.447,10 

MISIONES S05:0077154/2014 MURNER, Carlos (M.I. Nº 5.093.676) 56.176,94 

MISIONES S05:0077156/2014 HASE, Guillermo (M.I. Nº 17.598.874) 97.216,48 

MISIONES S05:0076840/2014 HEPPNER, Hugo Ernesto (M.I. Nº 11.742.417) 219.226,61 

MISIONES S05:0012346/2015 AITA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-70941956-7) 68.899,50 

CORRIENTES S05:0037980/2015 ANDUEZA, Claudio Alberto (M.I. Nº 22.383.247) 1.316.632,80 

CORRIENTES S05:0048936/2015 CURUPAYA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-70734288-5) 298.697,50 

CORRIENTES S05:0002842/2016 EL ABUELO S.A. (C.U.I.T. Nº 30-64334819-1) 310.926,60 

CORRIENTES S05:0024817/2016 FERRUM S.A. (C.U.I.T. Nº 30-52534126-3) 90.486,90 

CORRIENTES S05:0033517/2015 CAVANAGH, Ana (M.I. Nº 12.889.496) 248.686,20 

CORRIENTES S05:0048835/2015 CUARAJY YARA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-51711298-0) 206.095,50 

CORRIENTES S05:0078034/2015 GERVASONI, Silvina Elena (M.I. Nº 16.858.546) 116.096,40 

CORRIENTES S05:0002940/2016 
DESARROLLOS INMOBILIARIOS S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
71070277-9) 

403.474,40 

CORRIENTES S05:0005218/2016 DORIN, Jaime Mario (M.I. Nº 16.326.341) 37.731,33 

CORRIENTES S05:0002929/2016 FINOZZI, Fidel Jesus (M.I. Nº 18.098.963) 46.341,00 

CORRIENTES S05:0056334/2015 GASSIEBAYLE, Enrique Jorge (M.I. Nº 4.235.815) 1.577.273,60 

CORRIENTES S05:0073070/2015 CRISERIC S.A. (C.U.I.T. Nº 30-61341449-1) 197.071,20 

CORRIENTES S05:0056338/2015 ABEDUL S.A. (C.U.I.T. Nº 30-51212975-3) 215.607,60 

CORRIENTES S05:0033520/2015 GOMEZ, Diego Fabian (M.I. Nº 35.035.867) 82.926,00 

CORRIENTES S05:0033521/2015 GOMEZ, Diego Fabian (M.I. Nº 35.035.867) 265.524,00 

CORRIENTES S05:0078030/2015 BERTRAN, Maria Teresa (M.I. Nº 16.891.634) 13.770,00 

CORRIENTES S05:0070115/2015 
COOPERATIVA AGRICOLA DE LA COLONIA LIEBIG 
LTDA (C.U.I.T. Nº 30-51091471-2) 

644.303,70 

CORRIENTES S05:0078032/2015 BERTRAN, María Teresa (M.I. Nº 16.891.634) 13.770,00 

CORRIENTES S05:0005220/2016 GARRIDO CUE S.A. (C.U.I.T. Nº 30-50801714-2) 42.926,40 

CORRIENTES S05:0011897/2016 
GANADERA LA PENINSULA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
51212043-8) 

485.621,50 

CORRIENTES S05:0019008/2016 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I -  FONDO 
DE INVERSION DIRECTA (C.U.I.T. Nº 30-70097940-3) 

145.852,20 



                                                                                                                                      

 

CHACO S05:0001135/2016 DE ARRIORTUA, Sebastian Pablo (M.I. Nº 7.623.794) 53.658,00 

CHACO S05:0001113/2016 CARDOZO, Ramón (M.I. Nº 7.892.689) 150.909,50 

ENTRE RIOS S05:0070228/2015 BLANC, Marcos Roberto (M.I. Nº 13.940.790) 64.190,00 

ENTRE RIOS S05:0070186/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. Nº 16.823.004) 17.703,00 

ENTRE RIOS S05:0011146/2016 
ESTABLECIMIENTOS LA NEGRA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
54745320-0) 

605.024,50 

ENTRE RIOS S05:0011091/2016 COLLM, Roberto Jorge (M.I. Nº 10.390.429) 121.950,00 

ENTRE RIOS S05:0011121/2016 
COMERCIO Y DESARROLLO S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
61692837-2) 

420.260,40 

ENTRE RIOS S05:0070212/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. Nº 16.823.004) 32.030,00 

ENTRE RIOS S05:0023055/2016 BONNOT, Carlos Alberto (M.I. Nº 5.833.855) 47.005,20 

ENTRE RIOS S05:0070204/2015 BUCHANAN, Moira María (M.I. Nº 16.360.245) 49.755,60 

ENTRE RIOS S05:0070198/2015 BUCHANAN, Marta Cristina (M.I. Nº 10.699.683) 51.901,92 

ENTRE RIOS S05:0070192/2015 BUCHANAN, Clara María Margarita (M.I. Nº 13.940.209) 48.292,20 

ENTRE RIOS S05:0070244/2015 
BUCHANAN, María Teresita del Carmen (M.I. Nº 
12.126.825) 

52.438,50 

ENTRE RIOS S05:0070152/2015 FANELLI, Joaquin (M.I. Nº 11.528.364) 64.633,50 

ENTRE RIOS S05:0009824/2016 
GIUDICI ISABEL ANA Y GIUDICI ALEJANDRO 
CARLOS S.H. (C.U.I.T. Nº 30-70702088-8) 

282.320,70 

ENTRE RIOS S05:0010973/2016 FRACALOSSI, Hugo Javier (M.I. Nº 21.697.680) 123.930,00 

ENTRE RIOS S05:0030910/2016 
CETRANGOLO, Hugo (M.I. Nº 8.490.749) KLEIN, Alicia 
(M.I. Nº 6.419.461) 

279.113,50 

ENTRE RIOS S05:0070189/2015 FRACALOSSI, María Marcela (M.I. Nº 20.099.002) 10.731,60 

ENTRE RIOS S05:0011116/2016 GIACOMELLI, María Laura (M.I. Nº 22.496.074) 25.612,20 

ENTRE RIOS S05:0010957/2016 
EL POTRERO DE SAN LORENZO S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
54959112-0) 

700.959,60 

MISIONES S05:0064584/2015 FERNANDEZ, Andrés (M.I. Nº 7.588.422) 11.463,30 

MISIONES S05:0064504/2015 
F.G.F. FORESTAL SANTA MARIA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
71168602-5) 

584.384,40 

MISIONES S05:0044285/2015 GERLACH, Ernesto (M.I. Nº 14.168.099) 15.367,32 

MISIONES S05:0074300/2015 BARON, Yolanda Beatriz (M.I. Nº 14.552.572) 71.186,71 

MISIONES S05:0002531/2016 ELGERT, Ernesto Antonio (M.I. Nº 17.313.199) 10.975,50 

MISIONES S05:0002527/2016 
BEAUREGARD AGRO FORESTAL S.A. (C.U.I.T. N º 30-
71086977-0) 

87.441,90 

MISIONES S05:0002505/2016 PETROIGUAZU S.A. (C.U.I.T. Nº 30-54749995-2) 26.292,42 

MISIONES S05:0009032/2016 GUAYRA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-69813821-8) 63.739,70 

MISIONES S05:0009033/2016 ANAHI S.A. (C.U.I.T. Nº 30-69813814-5) 98.895,70 

MISIONES S05:0002605/2016 GARCIA, Crecencio (M.I. Nº 12.233.787) 12.818,40 

MISIONES S05:0002626/2016 FREIBERGER, Jorge (M.I. Nº 18.047.237) 44.704,05 

MISIONES S05:0064553/2015 FIORE, María Belén (M.I. Nº 14.590.799)  42.006,70 

MISIONES S05:0002608/2016 GRADENEKER, Raul Arturo (M.I. Nº 11.032.763) 96.364,83 

MISIONES S05:0006717/2016 DEMONARI, Oscar Angel (M.I. Nº 20.506.291) 40.975,20 

MISIONES S05:0006684/2016 MATEBA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-71116190-9) 42.687,00 

MISIONES S05:0006689/2016 GLESMANN, Wilfriedo Erwin (M.I. Nº 16.707.204) 603.406,70 

MISIONES S05:0064524/2015 HEPPNER, Hugo Ernesto (M.I. Nº 11.742.417) 681.601,00 

NEUQUEN S05:0065609/2015 
AGRUPACION MAPUCHE NAMUNCURA (C.U.I.T. Nº 
30-70243916-3) 

75.126,50 

SANTA FE S05:0015069/2016 
FORESTADORA SAN JAVIER S.A. (C.U.I.T. Nº 33-
61716760-9) 

92.438,10 

CORRIENTES S05:0040932/2016 
HIJOS DE GUILLERMO J. PERRENS S.H. (C.U.I.T. Nº 
30-70993918-8) 

228.872,70 

CORRIENTES S05:0032764/2016 EL LUCERO S.R.L. (C.U.I.T. Nº 30-66987233-6) 144.429,00 



                                                                                                                                      

 

CORRIENTES S05:0011811/2016 
DESARROLLOS INMOBILIARIOS S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
71070277-9) 

1.640.433,60 

CORRIENTES S05:0026481/2016 PUERTA, Federico Ramón (M.I. Nº 8.408.868) 489.014,40 

MISIONES S05:0032727/2016 MAYERGA S.A. (C.U.I.T. Nº 30-65753730-2) 443.718,40 

  
  

 

  
TOTAL 28.506.564,38 

     

 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-59808553-APN-DGDMA#MPYT_ANEXO II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.


	Numero_1: IF-2019-66150929-APN-DNDFI#MPYT
	Pagina_1: Página 1 de 4
	Numero_2: IF-2019-66150929-APN-DNDFI#MPYT
	Pagina_2: Página 2 de 4
	Numero_3: IF-2019-66150929-APN-DNDFI#MPYT
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Numero_4: IF-2019-66150929-APN-DNDFI#MPYT
	Pagina_4: Página 4 de 4
	numero_documento: IF-2019-66150929-APN-DNDFI#MPYT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 22 de Julio de 2019
	usuario_0: Nicolas Miguel Laharrague
	cargo_0: Director Nacional
	reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo


